公告编号：2017-002

 1 / 5

证券代码：831456        证券简称：森瑞新材        主办券商：招商证券

贵州森瑞新材料股份有限公司

股权质押公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、股权质押概述

(一)股权质押基本情况

公司股东贵州森瑞环保科技有限公司质押 2,500,000 股，占公

司总股本 1.20%。在本次质押的股份中，0 股为有限售条件股份，

2,500,000股为无限售条件股份。质押期限为 2016年 4月 30日起至

2017年 4月 30日止。质押股份用于贷款，质押权人为非关联自然人，

质押权人与质押股东不存在关联关系。质押股份已在中国结算办理质

押登记。

(二)若用于融资，说明融资金额、是否存在结合其他资产抵押或质押

等情况

本次股权质押用于钟海向非关联自然人借款，借款金额为

10,000,000 元，由公司股东贵州森瑞环保科技有限公司以其持有的

公司股份提供质押担保，分两次办理质押。第一次系 2016 年 4 月，

贵州森瑞环保科技有限公司将其持有的 7,500,000 股质押给非关联

方自然人，质押股份已在中国结算办理质押登记。本次股权质押系该

公告编号：2017-002

 2 / 5

笔融资的第二次质押。除前述事项外，本次融资不存在结合其他资产

抵押或质押情况。

(三)本次股权质押对公司的影响

本次股权质押不会对公司生产经营产生不利影响，不会导致公

司控股股东或者实际控制人发生变化等。

二、股权质押所涉股东情况

股东姓名(名称)：贵州森瑞环保科技有限公司

是否为控股股东：是

所持股份总数及占比：111,094,000，53.54%

股份限售情况：43,100,000，20.77%

累计质押股数及占比（包括本次）：109,320,000，52.68%

曾经股权质押情况（如适用）:

公司控股股东贵州森瑞环保科技有限公司、股东钟海、股东杨

杰分别将其持有的 71,800,000 股，20,220,000 股，7,980,000 股于

2013年 12月 16日质押给中鸿联合融资担保有限公司，并于 2014年

12 月 8 日向中国证券登记结算有限责任公司办理了质押登记，该部

份股权已于 2015年 5月 29日全部解除质押登记。

贵州森瑞环保科技有限公司于 2015 年 9 月将其持有的

12,000,000 股质押给贵阳工投担保有限公司（下称“工投担保”）

用于反担保，工投担保为公司向中国建设银行股份有限公司贵阳城北

支行申请额度为人民币 2,000 万元的银行承兑汇票扣除保证金后的

差额票款提供了担保，质押股份已在中国结算办理质押登记。

公告编号：2017-002

 3 / 5

贵州森瑞环保科技有限公司于 2015 年 10 月将其持有的

10,020,000 股质押给贵州贵安新区兴融通小额贷款有限责任公司，

用于公司向其申请 4000 万元贷款提供质押担保，质押股份已在中国

结算办理质押登记。

贵州森瑞环保科技有限公司于 2015 年 12 月将其持有的

8,800,000股质押给贵阳贵铁龙贸易有限公司，用于森瑞环保向其申

请 2000 万元贷款提供质押担保，质押股份已在中国结算办理质押登

记,该笔股权质押已于 2016年 7月办理解除。

贵州森瑞环保科技有限公司于 2015 年 12 月将其持有的

20,000,000 股质押给贵阳市乌当区农村信用合作联社东风信用社，

用于公司全资子公司贵州森瑞新材料物资有限公司向其申请的额度

为 2000万元贷款提供质押担保。

贵州森瑞环保科技有限公司于 2016 年 4 月将其持有的

5,000,000股质押给贵阳工投担保有限公司，工投担保为公司向中国

建设银行股份有限公司贵阳城北支行申请额度为人民币 2,000 万元

的银行承兑汇票扣除保证金后的差额票款提供了担保，本次股权质押

用于补充反担保,质押股份已在中国结算办理质押登记。

贵州森瑞环保科技有限公司于 2016 年 4 月将其持有的

7,500,000 股质押给非关联方自然人用于股东钟海向其借款

8,000,000元的质押担保，质押股份已在中国结算办理质押登记。

贵州森瑞环保科技有限公司于 2016 年 6 月将其持有的

10,000,000 股质押给非关联方自然人用于股东森瑞环保向其借款

公告编号：2017-002

 4 / 5

10,000,000元的质押担保，质押股份已在中国结算办理质押登记。

贵州森瑞环保科技有限公司于 2016 年 6 月将其持有的

14,000,000 股质押给贵阳高新万融科技小额贷款有限责任公司，用

于公司向其申请 876.511万元贷款提供担保，质押股份已在中国结算

办理质押登记。

贵州森瑞环保科技有限公司于 2016 年 7 月将其持有的

8,800,000 股质押给非关联自然人，用于钟海向其申请 2000 万元贷

款提供质押担保，质押股份已在中国结算办理质押登记。

贵州森瑞环保科技有限公司于 2016 年 7 月将其持有的

8,000,000股质押给湖北力邦投资担保有限责任公司，用于公司控股

子公司中航森瑞武汉新材料有限公司向中国银行股份有限公司武汉

花桥支行申请 850万元贷款提供反担保，质押股份已在中国结算办理

质押登记。

贵州森瑞环保科技有限公司于 2016 年 7 月将其持有的

15,000,000 股质押给德阳雅点建筑装饰装修有限公司，用于贵州森

瑞环保科技有限公司向德阳雅点建筑装饰装修有限公司申请贷款

30,000,000元提供质押担保，质押股份已在中国结算办理质押登记。

公司已办理 3,500,000股的部分解除，分别于 2016年 9月 19日解除

2,500,000 股，2016 年 12 月 20 日解除 1,000,000 股，目前还有

11,500,000股质押给德阳雅点建筑装饰装修有限公司。

三、备查文件目录

公告编号：2017-002

 5 / 5

（一）质押协议；

（二）中国结算质押登记材料。

贵州森瑞新材料股份有限公司

董事会

2017年 2月 20日